
                
REPUBLIKA HRVATSKA 

   ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

       Gradonačelnik 

KLASA: 342-01/16-01/20 

URBROJ: 2167/01-09/01-16-1 

Poreč-Parenzo, 04. srpnja 2016.   

 

Na temelju  Članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj  02/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći  

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o zahtjevu za povjeravanje ovlaštenja za davanje  

koncesija na pomorskom dobru na području Grada Poreča-Parenzo, koji je sastavni  dio ovog  

Zaključka, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje 

u priloženom tekstu.          

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će dodatna obrazloženja po potrebi dati Gradonačelnik.      

    

 

                                                                                                                                                                                               

Prilog:-Prijedlog Zaključka 

              s obrazloženjem 

 

                                                                                                          GRADONAČELNIK 

                                                                                                                  Edi Štifanić 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću - ovdje 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav – ovdje 

3. Upravnom odjelu za upravljanje gradskom imovinom – ovdje 

4. Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu okoliša - ovdje  

5. Arhiva – ovdje 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

   REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

          Gradsko vijeće  

KLASA:   

URBROJ    

Poreč-Parenzo,           2016. 

 

  

            Na temelju članka 21. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

("Narodne novine" broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članka 41. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/2013), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana            2016. donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

o zahtjevu za povjeravanje ovlaštenja za davanje koncesija na pomorskom dobru 

na području Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

            Traži se od Istarske županije da, sukladno Zakonu o pomorskom dobru i morskim 

lukama ("Narodne novine" broj 58/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), povjeri Gradu 

Poreču-Parenzo ovlaštenje za davanje koncesija na pomorskom dobru na području Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

Članak 2. 

             Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u„Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

          PREDSJEDNIK 

               GRADSKOG VIJEĆA 

          Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

Pravna osnova za  donošenje Zaključka: 

Člankom 21. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" broj 

158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) propisano je da skupština županije, na 

prijedlog župana, a na zahtjev grada/općine može ovlaštenje za davanje koncesija na 

pomorskom dobru na području grada/općine povjeriti gradu/općini.  

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

02/2013) određeno je da Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donosi akte kojima se uređuju 

pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada, odnosno obavlja i druge poslove sukladno zakonu. 

Postojeće  stanje: 

Sukladno citiranom Zakonu o pomorskom dobru i morskim lukama, koncesije za gospodarsko 

korištenje pomorskog dobra, te za korištenje ili gradnju građevina od važnosti za županiju - 

grad na području Grada Poreča-Parenzo daje Skupština Istarske županije na rok do 20 godina, 

a prethodni postupak provodi nadležno tijelo u Županiji.    

Županijska Skupština dodjeljuje i koncesije za luke posebne namjene od županijskog značaja, 

na rok do 20 godina. 

Temeljem uvodno citirane odredbe Zakona, Županijska Skupština može svoju ovlast za 

dodjelu koncesija na pomorskom dobru prenijeti na grad/općinu, pa je do sada tu ovlast 

prenijela na Gradove Pulu, Umag, Vodnjan i Novigrad, te Općine Medulin, Tar-Vabrigu, 

Funtanu i Fažanu.  

Osnovna pitanja koja se uređuju Zaključkom: 

Zaključkom se, sukladno Zakonu, od Skupštine Istarske županije traži da Gradu Poreču-

Parenzo povjeri ovlaštenje za davanje koncesija na pomorskom dobru na području Grada 

Poreča-Parenzo. 

Cilj donošenja Zaključka: 

Stjecanjem prava za davanje koncesija na pomorskom dobru, Grad Poreč-Parenzo bi dobio 

mogućnost da neposrednije i operativnije utječe na dodjelu koncesija i nadzor korištenja 

pomorskog dobra, te luka posebne namjene na svom području.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Zaključka: 

Posebna sredstva za ostvarenje Zaključka nisu potrebna. 

Temeljem Članka 13. stavak 1. uvodno navedenog Zakona, sredstva od godišnje koncesijske 

naknade s područja Grada i dalje bi se dijelila na tri dijela, odnosno pripadaju Republici 

Hrvatskoj, Istarskoj županiji i Gradu Poreču svakom po jednu trećinu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


